



Estado do Rio de Janeiro  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO**  
 CNPJ: 32.165.706/0001-08  
 Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO - QUADRO SEPARADO

#### RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1330/2022 de 04/05/2022

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MOBILIÁRIOS

Abertura das Propostas: 14/10/2022, às 10:00hs - Homologação: 14/10/2022 - Previsão Publicação: 17/10/2022

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

**Setor: 1 Sec. Agricultura - Equip.**

Dot: N.º 2001.2012600271.045-4490.52.00-04.

Firma: 1 INOVATEC SOLUCOES LTDA

CNPJ: 40.243.521/0001-94 - e-mail: alandiones@outlook.com - Tel: (32) 99918-0665

End: RUA PROJETADA S/N LOTE 05 - BAIRRO BELISARIO CEP 36892-200 - MURIAE/MG

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	COMPUTADOR ALL IN ONE, TELA LED MÍNIMO DE 21.5", PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 02 NÚCLEOS E 04 THREADS, CLOCK MÍNIMO DE 3.0 GHZ E CACHE MÍNIMO DE 03 MB, MEMÓRIA RAM MÍNIMO DE 8GB, DISCO SSD MÍNIMO DE 240 GB, REDE WIRELESS, REDE ETHERNET 10/100/1000, MOUSE E TECLADO	UNID	03	2.849,00	8.547,00
03	IMPRESSORA COM SISTEMA BULK INK DE FÁBRICA (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, WIRELESS, ETHERNET, FAX), CONEXÕES WI-FI, WI-FI DIRECT, USB E ETHERNET, ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF) COM CAPACIDADE PARA ATÉ 30 FOLHAS, BANDEJA DE ENTRADA COM CAPACIDADE PARA ATÉ 250 FOLHAS DE PAPEL NORMAL 20 FOLHAS DE PAPEL FOTOGRAFICO E 10 ENVELOPES, TELA 2,4" LCD TOUCH COLORIDO, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO MÍNIMO DE 33 PPM EM PRETO E 20 PPM CORES, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO (REFERÊNCIA: EPSON ECOTANK L6270 OU SIMILAR)	UNID	03	2.150,00	6.450,00
05	AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS	UNID	03	2.670,00	8.010,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>23.007,00</b>

**Setor: 1 Sec. Agricultura - Equip.**

Dot: N.º 2001.2012600271.045-4490.52.00-04.

Firma: 2 NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA ME

CNPJ: 13.094.173/0001-68 - e-mail: sjadistribuidora@gmail.com - Tel: (22) 2537-1671

End: RUA ARMANDO CHAVES MONTEIRO, 105 LOJA 2; BOTAFOGO - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	NOBREAK 700 VA BIVOLT	UNID	06	489,00	2.934,00
04	CADEIRA COM REGULAGEM DE ALGURA, PISTÃO A GÁS E RODÍZIOS, ESPUMA INJETADA E BRAÇO DIGITADOR	UNID	04	369,00	1.476,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>4.410,00</b>

**Setor: 1 Sec. Agricultura - Equip.**

Dot: N.º 2001.2012600271.045-4490.52.00-04.

Firma: 4 MOVEIS P & PEREIRA

CNPJ: 30.934.784/0001-96 - e-mail: sapucaia.redesudeste@gmail.com - Tel: (24) 2271-1830

End: RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, S/N, CENTRO, SAPUCAIA - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
08	ROTEADOR 1200 MBPS, 10/100/1000, 4 ANTENAS	UNID	02	183,00	366,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>366,00</b>

**Setor: 2 Sec. Agricultura - Consumo**

Dot: N.º 1401.0412200092.020-3390.30.00-06.

Firma: 2 NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA ME

CNPJ: 13.094.173/0001-68 - e-mail: sjadistribuidora@gmail.com - Tel: (22) 2537-1671

End: RUA ARMANDO CHAVES MONTEIRO, 105 LOJA 2; BOTAFOGO - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
06	TECLADO USB PARA COMPUTADOR	UNID	05	24,00	120,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>120,00</b>



**Estado do Rio de Janeiro**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO**  
**CNPJ: 32.165.706/0001-08**  
 Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO - QUADRO SEPARADO

**RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 068/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1330/2022 de 04/05/2022**

**AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MOBILIÁRIOS**

**Abertura das Propostas: 14/10/2022, às 10:00hs - Homologação: 14/10/2022 - Previsão Publicação: 17/10/2022**

**O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:**

**Setor: 2 Sec. Agricultura - Consumo**

**Dot: N.º 1401.0412200092.020-3390.30.00-06.**

**Firma: 3 BRUNO DO CARMO FERREIRA**

**CNPJ: 34.240.500/0001-12 - e-mail: hminformatica.licitacao@gmail.com - Tel: (32) 3221-3273**

**End: R JOSE DAVID NASSER, 25 - FRANCISCO BERNARDINO - JUIZ DE FORA MG**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
07	MOUSE OPTICO USB PRETO	UNID	05	7,50	37,50
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>37,50</b>

**Setor: 3 Sec. Administração - Equip.**

**Dot: N.º 1401.0412600101.009-4490.52.00-04.**

**Firma: 1 INOVATEC SOLUCOES LTDA**

**CNPJ: 40.243.521/0001-94 - e-mail: alandiones@outlook.com - Tel: (32) 99918-0665**

**End: RUA PROJETADA S/N LOTE 05 - BAIRRO BELISARIO CEP 36892-200 - MURIAE/MG**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
09	RELÓGIO PROTOCOLADOR ELETRÔNICO PARA DOCUMENTOS, OPÇÃO POR MÓVEL OU FIXO, CONFIGURAÇÃO DE DATA E HORA, ACEITA IMPRESSÃO DE FOLHA A4, DISPLAY ALFANUMÉRICO DE CRISTAL LÍQUIDO, MENUS DE CONFIGURAÇÃO MAIS SIMPLES E AUTO EXPLICATIVOS, IMPRESSÃO MATRICIAL DE 9 AGULHAS, IMPRESSÃO MATRICIAL COM VELOCIDADE DE 180 CARACTERES POR SEGUNDO, IMPRESSÃO DE ATÉ DUAS LINHAS COM ATÉ 99 CARACTERES CADA, OPÇÃO PARA COMUNICAÇÃO ON-LINE, NÚMERO SEQUENCIAL COM ATÉ 12 CARACTERES, CONFIGURAÇÃO DE ATÉ NOVE VIAS, ENVIO DE CONFIGURAÇÕES VIA SOFTWARE, IMPRESSÃO AUTOMÁTICA SEM A NECESSIDADE DE ACIONAMENTO EXTERNO, COMUNICAÇÃO SERIAL E TCP/IP, CALENDÁRIO PERPÉTUO, PRESERVAÇÃO DE DADOS, MESMO EM CASO DE DESLIGAMENTO TOTAL DO EQUIPAMENTO	UNID	01	2.845,00	2.845,00
				<b>Total &gt;&gt;</b>	<b>2.845,00</b>

- O objeto do Termo de Referência será recebido de forma única por cada secretaria, com prazo não superior a 30 (trinta) dias úteis após recebimento de cada nota de empenho, conforme solicitação do responsável por fiscalizar este contrato.

- Os itens deverão ser entregues na Sede da Secretaria Municipal de Agricultura localizada na RJ 148 – Asa Norte, Parque de Exposições Catharina Schwenck, com exceção do item 09 que deverá ser entregue no setor de Almoxarifado, Rua Dr. Carolino Ribeiro de Moura, S/N, Centro, CEP: 28637000 no horário das 09:00 às 12:00 horas e de 14:00 às 17:00 horas. Sendo o frete, carga e descarga por conta do fornecedor até o local indicado.

- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO ELETRÔNICO 068/2022, será efetuado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Sumidouro.

- Proposta válida por 60 (sessenta) dias

- Prazo Contrato: Entrega Imediata.

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques  
Pregoeiro